[image: image1.png]

       ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от __________________                                                                   №________

поселок Луч

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для
индивидуальных жилых домов

Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 08.08.04 г. № 122-ФЗ, от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Лучевого сельского поселения Лабинского района от 17 апреля 2006 года №28 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов».

3. Ведущему специалисту администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района И.Л.Скиба организовать ведение разъяснительной работы среди населения для исполнения постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за   собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                    В.В.Водянников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

от _________ № _______

Перечень
первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
1. У каждого жилого строения должна быть установлена емкость (бочка) с водой. Емкость для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2 куб.м. и комплектоваться ведрами или огнетушитель, который должен содержаться согласно паспорта и вовремя перезаряжаться.

2. У каждого жилого строения должна быть установлен ящик для песка, который должен иметь объем не менее 0,5 куб.м. и комплектоваться совковой лопатой.
Ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                      И.Л.Скиба
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Лучевого сельского поселения

Лабинского района  от ______________ № ________

«Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для
индивидуальных жилых домов»
проект подготовлен и внесен:
ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                       И.Л.Скиба

Проект согласован:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                      С.В.Нарозников

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                       Е.В.Соколова